GOVERNO EUNCIPAL
DE

1 T IA, 1 TI N C3A

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0903.01/2020/DL

Os Ordenadores de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação em
favor da Proponente: VALBER PAULO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 20.259.616/0001-99, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA JURIDICA PARA ORIENTAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS
VINCULADOS A NOVA LEGISLAÇÃO DE COMBATE A PANDEMIA INTERNACIONAL
NOVO CORONAVIRUS (COVID-19) JUNTO AS SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE, valor total dos serviços:
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:
VALBER PAULO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o no.
20.259.616/0001-99.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VR. UNIT. VR. TOTAL
CONTRATAÇÃO 	DE 	ASSESSORIA 	E
CONSULTORIA 	JURIDICA 	PARA
ORIENTAÇÃO 	DE 	ATOS
ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A NOVA

1 LEGISLAÇÃO DE COMBATE A PANDEMIA Mês 02 R$ 4.250,00 R$ 8.500,00
INTERNACIONAL NOVO CORONAVIRUS
(COVID-19) JUNTO AS SECRETARIA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE:
CONTRATAÇÃO 	DE 	ASSESSORIA 	E
CONSULTORIA 	JURIDICA 	PARA
ORIENTAÇÃO 	DE 	ATOS

2 ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A NOVA Mes 02 R$ 4.250,00 R$ 8.500,00 LEGISLAÇÃO DE COMBATE A PANDEMIA
INTERNACIONAL NOVO CORONAVIRUS
(COVID-19) JUNTO AS SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE:

ITAITINGA - Ce, 11 de março de 2020.

FATIMA HELENA SERPA GEL 	MARIA IORDAN SILVINO PESSOA
Ordenador de despesas da 	 Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

Secretaria de Trabalho e Assistência Social

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361